



CRÉDIT MUTUEL VALLÉE DE JOUX

Résultat semestriel au 30 juin 2023

Bilan au 30 juin 2023

Actifs	en CHF 1'000	30.06.2023	31.12.2022
Liquidités		56'333	38'541
Créances sur les banques		536	1'317
Créances sur la clientèle		13'582	12'372
Créances hypothécaires		170'306	168'356
Avances à la clientèle		183'888	180'728
Valeurs de remplacement positives d'instruments financiers dérivés		0	0
Immobilisations financières		1'412	1'416
Comptes de régularisation		271	196
Participations		261	261
Immobilisations corporelles		1'772	1'839
Autres actifs		134	111
Total des actifs		244'607	224'409
Passifs	en CHF 1'000	30.06.2023	31.12.2022
Engagements envers les banques		450	24
Engagements résultant des dépôts de la clientèle		158'873	143'490
Valeurs de remplacement négatives d'instruments financiers dérivés		0	0
Obligations de caisse		13'739	13'999
Emprunts et prêts des centrales d'émission de lettres de gage		46'600	42'600
Comptes de régularisation		852	629
Autres passifs		47	56
Provisions		1'826	1'826
Réserves pour risques bancaires généraux		7'180	7'030
Capital social		1'200	1'200
Réserve légale issue du capital		380	380
<i>dont réserve issue d'apports en capital exonérés fiscalement</i>		380	380
Réserve légale issue du bénéfice		13'065	12'761
Propres parts du capital (poste négatif)		-130	-94
Bénéfice reporté		15	2
Bénéfice / perte (résultat de la période)		510	506
Total des passifs		244'607	224'409
Opérations hors bilan	en CHF 1'000	30.06.2023	31.12.2022
Créances conditionnelles		997	928
Engagement irrévocable		8'808	5'523
Engagements de libérer et d'effectuer des versements supplémentaires		290	290

Compte de résultat au 30 juin 2022

Résultat des opérations d'intérêts	en CHF 1'000	30.06.2023	31.12.2022
Produits des intérêts et des escomptes		1'821	3'019
Produits des intérêts et des dividendes des immobilisations financières		18	43
Charges d'intérêts		-232	-385
Résultat brut des opérations d'intérêts		1'607	2'677
Variations des correctifs de valeur pour risques de défaillance et pertes liées aux opérations d'intérêts		-17	300
Sous-total résultat net des opérations d'intérêts		1'590	2'977
Résultat des opérations de commissions et des prestations de service			
Produit des commissions sur les titres et les opérations de placement		20	44
Produit des commissions sur les opérations de crédit		9	19
Produit des commissions sur les autres prestations de service		197	393
Charges de commissions		-25	-37
Sous-total résultat des opérations de commissions et des prestations de service		201	419
Résultat des opérations de négoce et de l'option de la juste valeur		111	275
Autres résultats ordinaires			
Résultat des aliénations d'immobilisations financières		0	0
Produits des participations		19	57
Résultat des immeubles		28	59
Autres produits ordinaires		6	0
Autres charges ordinaires		0	-18
Sous-total autres résultats ordinaires		53	98
Charges d'exploitation			
Charges de personnel		-463	-862
Autres charges d'exploitation		-660	-1'370
Sous-total charges d'exploitation		-1'123	-2'232
Correctifs de valeur sur participations, amortissements sur immobilisations corporelles et valeurs immatérielles		-67	-143
Variations des provisions et autres correctifs de valeur, et pertes		0	-370
Résultat opérationnel		765	1'024
Produits extraordinaires		0	1
Charges extraordinaires		0	0
Variations des réserves pour risques bancaires généraux		-150	-350
Impôts		-105	-169
Bénéfice de l'exercice		510	506